
UCHWAŁA NR XLI/328/23 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916, poz.1726, poz. 2185, poz. 2375) , po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujące drzewa: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) oznaczony nr 1090, rosnący w granicach nieruchomości oznaczonej nr 
geod. 1502/122, obr. 1. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie § 1, 
pkt. 62 Rozporządzenia Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania 
niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, 
poz. 93). 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) oznaczony nr 1087, rosnący w granicach nieruchomości oznaczonej nr 
geod. 1505/1, obr. 1. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie § 1, pkt. 59 Rozporządzenia 
Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów 
przyrody za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93). 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) oznaczony nr 1104, rosnący w granicach nieruchomości oznaczonej nr 
geod. 460/2, obr. 1. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie § 1, pkt. 76 Rozporządzenia 
Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów 
przyrody za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93). 

4) Zniesienie statusu pomników przyrody drzew, o których mowa w pkt. 1, 2, 3 następuje z uwagi na bardzo 
zły stan zdrowotny drzew, utratę wartości przyrodniczych i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E125B86F-ED2E-41B0-9D85-780BA13B5529. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


